

Remissvar – N2016_02666_ITP

Från Fria Postoperatörers Förbund (FPF)

Visby 2016-08-30

FPF inkommer här med sina synpunkter på betänkandet ”Som ett brev på posten”.

Sammanfattning

Likt tidigare utredningar så måste det påminnas om att vi nu är ca 20 år efter att monopolet på postmarknaden i Sverige togs bort, men fortfarande har vi ett Statligt ägt bolag som gör allt i sin makt genom olika pris/avtal på marknaden för att bibehålla monopolet. Postnord har ännu idag har ca 83% av försändelserna men 90% av omsättningen.

Brevmarknader i Norden har haft en till synes kraftigare nedgång än den vi har satt i Sverige enligt utredningen, FPF tolkar att det till stor del beror på det pristak som infördes 1998 som man haft för att reglera så att prisjusteringarna inte tar för kraftiga kliv uppåt i för snabb takt, det har gjort att det fysiska brevet fortfarande har en viktig plats när det gäller att förmedla viktiga meddelande mellan företag, organisationer och privatpersoner. Vi ser en ökad konkurrens på postområdet, skulle kunna påverka prisutvecklingen framförallt på den del som inte är prisreglerade om man väljer att inte behålla pristaket på övernatt befordrade försändelserna.

Under SOU 9.4 konstaterar utredningen att ”Möjligheten att samdistribuera dagstidningar med adresserade postförsändelser ökar däremot med förslaget om utgångspunkten är att breven ska delas ut under tidig morgon tillsammans med tidningen”

Då det flesta bolag som distribuerar morgontidningar även har en distribution på lördagar vilket gör att det finns en potential att även kunna distribuera post och paket denna dag.

”Postnord har dock uppgett till utredningen att operatören inte planerar att införa en tidig utdelningspunkt eftersom en sådan skulle vara oförenlig med den integrerade produktionsmodell som Postnord nu implementerar”

Konklusionen blir att om möjligheterna för övriga aktörer skulle kunna främjas, i konkurrensen med Postnord så skulle det utveckla marknaden.

1. Pristaket

Vi ser inte att det skall var något problem med att införa den föreslagna pristaksmodellen.

2. Övernattbefordran

Det föreslag tror vi kommer att fungera och stärka brevets betydelse genom att Postnord på det viset kan upprätthålla utdelningen till glesbebodda områden. Det är dock av stor vikt att PTS får ett tydligt uppdrag/mandat att årligen följa hur Postnord väljer att fördela den besparing man gör på att man slipper använda flygtransport i så stor utsträckning som idag, så att den inte används för att korssubventionera andra produkter inom deras utdelning.

Fria Postoperatörers Förbund



Håkan Malmros
Förbundsordförande